DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 33Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº.
5495369/1, Téc. em Gestão de Meio Ambiente, para, em substituição ao
membro ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat. nº. 57175266/1, Téc. em
Gestão de Agropecuária, compor a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº. 1668/2019-GAB/CORREG,
de 15/10/2019, publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos
fatos de que trata o Processo nº. 2015/0000010445.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2240/2019-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor JAIME MARCELO ESTUMANO GONÇALVES
CARDOSO, Mat. nº. 57175443/2, Téc. em Gestão de Desenvolvimento
Agrário e Fundiário, para, em substituição ao membro ROBERTA
GONÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em Gestão de
Meio Ambiente, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da PORTARIA Nº. 1673/2019-GAB/CORREG, de
15/10/2019, publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos
fatos de que trata o Documento nº. 2016/0000045043.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2241/2019-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor JAIME MARCELO ESTUMANO GONÇALVES
CARDOSO, Mat. nº. 57175443/2, Téc. em Gestão de Desenvolvimento
Agrário e Fundiário, para, em substituição ao membro ROBERTA
GONÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em Gestão de
Meio Ambiente, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da PORTARIA Nº. 1674/2019-GAB/CORREG, de
15/10/2019, publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos
fatos de que trata o Processo nº. 2017/0000006561.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2242/2019-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº.
5495369/1, Téc. em Gestão de Meio Ambiente, para, em substituição ao
membro ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat. nº. 57175266/1, Téc. em
Gestão de Agropecuária, compor a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº. 1682/2019-GAB/CORREG,
de 16/10/2019, publicada no DOE nº. 34013 de 17/10/2019, referente aos
fatos de que trata o Documento nº. 2016/0000035924.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2243/2019-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº.
5495369/1, Téc. em Gestão de Meio Ambiente, para, em substituição ao
membro ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat. nº. 57175266/1, Téc. em
Gestão de Agropecuária, compor a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº. 1683/2019-GAB/CORREG,
de 16/10/2019, publicada no DOE nº. 34013 de 17/10/2019, referente aos
fatos de que trata o Documento nº. 2014/0000018809.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 510365

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 2201/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Nome: LARISSA PAREDES CUNHA MALAQUIAS
Matrícula: 57214658/ 1
Cargo: Psicólogo
Concessão: 03 (três) dias de Licença Assistência
Período: 29/10/2019 a 31/10/2019
Laudo Médico: 55485
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510345
LICENÇA ASSISTÊNCIA

PORTARIA Nº 2202/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: SOYANE DE FATIMA MIRANDA GOMES ROCHA
Matrícula: 57196802/ 1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 10 (dez) dias de Licença Assistência
Período: 13/11/2019 a 22/11/2019
Laudo Médico: 55486
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510346

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 2157/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

Servidor: JOSE ROSINALDO DOS REIS OLIVEIRA
Matrícula: 57175462/ 1
Cargo: Auxiliar Operacional
Concessão: 38 (trinta e oito) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 07/10/2019 a 13/11/2019
Laudo Médico: 201951A
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510315
PORTARIA Nº 2199/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Servidor: RITA DE CASSIA LEMOS DE ATHAYDE
Matrícula: 57214824/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Agropecuária
Concessão: 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 06/11/2019 a 15/11/2019
Laudo Médico: 55487
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510339
PORTARIA Nº 2196/2019-DGAF/GAB/SEMAS, DE 17 DE

DEZEMBRO DE 2019
Servidor: FRANCILENE SOUZA DO NASCIMENTO
Matrícula: 57175422/ 1
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 23/10/2019 a 06/11/2019
Laudo Médico: 55515
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510326
PORTARIA Nº 2198/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Servidor: GILVANIA MARIA DE SA
Matrícula: 57175584/ 1
Cargo: Auxiliar Operacional
Concessão: 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 30/04/2019 a 03/05/2019
Laudo Médico: 54791
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510335
PORTARIA Nº 2197/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Servidor: FRANCYLLA MILHOMENS NOGUEIRA MACIEL
Matrícula: 57215366/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 19 (dezenove) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 19/08/2019 a 06/09/2019
Laudo Médico: 54920
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510334
PORTARIA Nº 2200/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Servidor: WALTER NAZARENO FERREIRA SOARES
Matrícula: 5837715/ 3
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 05/10/2019 a 03/12/2019
Laudo Médico: 54498
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 510342